BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG

THÔN
Số: 1028-NN-TCCB/QĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 2 tháng 7 năm 1996

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về nhiệm vụ, tổ chức Bộ máy của trường

cán bộ quản lý nông nghiệp và Phát triển nông thôn II

___________

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định 73/CP ngày 01-11-1995 của Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn;

Căn cứ Quyết định 406/TTg ngày 17-6-1996 của Thủ tướng Chính phủ về việc tổ chức lại các Trường Cán bộ quản lý của Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Trường Cán bộ quản lý Nông nghiệp và Phát triển nông thôn II (CBQLNN-PTNT.II) là đơn vị sự nghiệp đào tạo trực

thuộc Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Trường CBQLNN-PTNT.II có tư cách pháp nhân, có con dấu, kinh phí hoạt động do Ngân sách Nhà nước cấp, được mở tài

khoản tại Kho bạc Nhà nước.

Trụ sở chính của Trường đặt tại số 45 Đinh Tiên Hoàng Quận I - thành phố Hồ Chí Minh (Trường quản lý Nông nghiệp và Công

nghiệp thực phẩm cũ); Trường có cơ sở đào tạo - bồi dưỡng đặt tại huyện Thuận An, tỉnh Sông Bé (Phân hiệu trường cán bộ

quản lý Lâm nghiệp).

Điều 2. Trường có các nhiệm vụ chủ yếu sau đây:

1. Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ quản lý, công chức, viên chức cho các cơ sở của ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

2. Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ quản lý sản xuất kinh doanh và nghiệp vụ chuyên môn thuộc các thành phần kinh tế cho ngành

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

3. Đào tạo bồi dưỡng cán bộ khuyến nông, khuyến lâm và quản lý tài nguyên thiên nhiên, môi trường.

4. Nghiên cứu các chương trình, đề tài về khoa học quản lý Nhà nước, quản lý kinh doanh và kinh tế xã hội của ngành Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn.

5. Liên kết và hợp tác với các tổ chức, cơ sở đào tạo, nghiên cứu, sản xuất kinh doanh trong nước và nước ngoài.

6. Quản lý tổ chức, biên chế và tài sản của Trường theo quy định chung của Nhà nước.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D9143